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تحلیل روز

ماموریت مودی در مسکو

سید نیما موسوی-چندروز پیش نارندا مودی 
رئیس جمهور هند طی سفری کم سابقه از روسیه 
دیدار کرد. سفر مودی به روسیه نخستین سفر او 
به مسکو پس از آغاز جنگ اوکراین است. پیشتر 
وی در سال ۲۰۱۹ نیز در ولادی وستوک با پوتین 
دیــدار داشت و البته در حاشیه نشست شانگهای 
در سپتامبر ۲۰۲۲ نیز این دو نفر با یکدیگر دیدار 
کردند.پیش از هر توضیح این را باید دانست که 
مودی همواره خواهان تبدیل شدن خود به پل بین 
شرق و غرب است؛ نقشی که اردوغان و بن سلمان 
نیز خواهان ایفای آن هستند ولی تضادهای درونی 
مانع از انجام آن می شود ولی هند همچون دوره 
جنگ سرد که بانی عدم تعهد بود در جنگ سرد نوین 
نیز خواهان نقش میانجی غرب و شرق است. ضمن 
خرید انبوه نفت و کود روسیه به وسیله هند و حتی 
میانجیگری هند در خرید نفت مورد نیاز آمریکا از 
روسیه و حتی شرکت در رزمایش با روسیه در ماه های 
اخیر، روابط امنیتی خود را با غرب نیز حفظ کرده اند؛ 
هند به عنوان بزرگ ترین اقتصاد حوزه کواد، سگک 
کمربند مهار چین در آسیای شرقی و جنوبی است. 
مهار چین دارای ابعاد امنیتی، اقتصادی و ... است.

در سطح خُرد باید این نکته را مدنظر داشت که روابط 
رو به رشد چین و روسیه بیش از هر چیز می تواند به 
ضرر هند باشد. از همین رو سفر مودی به روسیه 
در جهت یافتن اطمینان خاطر هند از نقش روسیه 
در اتحاد با چین است. روسیه با توجه به اختلافات 
فـــراوان با ژاپــن به ویــژه در اقیانوس آرام همواره 
خواهان همکاری مشترک دریایی با چین علیه ژاپن 
بوده است. با توجه به این که روسیه و ژاپن علاوه بر 
مسائل راهبردی در مورد مالکیت جزایر کوریل هم 
با یکدیگر اختلاف دارند؛ به همان نسبت روسیه در 
سال های اخیر میلی نداشته تا وارد اختلافات هند و 
چین شود اختلافاتی که از ناحیه »آروناچال پرادش« 
تا اقصی چین و نیز عضویت هند در پیمان کواد وجود 
دارد.یکی از مهم ترین پرونده های این سفر، تاخیر 
روسیه در اعطای سامانه اس۴۰۰ به هند است. 
سامانه ای که قرار است در ناحیه »آروناچال پرادش« 
در مرز چین استقرار یابد و روسیه تاکنون به دلیل 
حساسیت چین در تحویل آن تاخیر داشته است. 
روسیه نیز با فروش اس۴۰۰ دچار خلل روابط با 
شریک قدرتمند خود یعنی چین خواهد شد. پیشتر 
هند، سامانه اس۴۰۰ را در مرز پنجاب پاکستان 
مستقر کرده است و حال به دنبال استقرار این سامانه 

در شمال شرقی و در مرز چین است.

ــاور هفته نامه گــاردیــن ویکلی: »یــک طلوع  ک
جدید«.گاردین ویکلی در پرونده ویژه درباره 
انتخابات بریتانیا می پرسد »آیــا حــزب کارگر 
می تواند بریتانیا را اصلاح کند؟«پس از شش 
هفته مبارزات سیاسی، بالاخره رای دهندگان 
ــه حــزب  ــال ــه حــاکــمــیــت ۱۴ س بــریــتــانــیــایــی ب
محافظه کار پایان دادند و حزب کارگر توانست 
۴۱۲ کرسی را از آن خود کند.نکته جالب توجه 
مشارکت تنها 6۰ درصد رای دهندگان در این 
انتخابات بود.گاردین ویکلی بررسی کرده است 
که چرا مردم چنین قاطعانه علیه محافظه کاران 

برخاستند.

پیشخوان بین الملل 

خرابه های مدرسه »العوده« در شهر خان یونس 
نوار غزه پس از حمله هوایی اسرائیل/ گتی ایمجز

شبکه خبری بلومبرگ گزارش داد گروه 7 »احتمالا« 
طرح آمریکا برای مصادره دارایی های مسدود شده 
بانک مرکزی روسیه را به دلیل »تهدید پنهان« 
ــت. ایــالات  عربستان سعودی کنار گذاشته اس
متحده و بریتانیا برای مصادره کامل حدود ۲۸۰ 
میلیارد دلار از منابع مالی روسیه که غرب در سال 
۲۰۲۲ به دلیل درگیری اوکراین مسدود کرده بود، 
فشار آورده بودند. اتحادیه اروپا، جایی که بیشتر 
دارایی های مصادره شده در آن نگهداری می شود، 
مایل نبود یورو به دلیل واکنش های احتمالی به خطر 
بیفتد. بلومبرگ به نقل از »افراد مطلع« گزارش داد 
عربستان سعودی »به طور خصوصی« اشاره کرده 
ممکن است برخی از دارایی های بدهی اتحادیه 
اروپایی را در صورت اجرای برنامه های مصادره گروه 
7 بفروشد. یکی از منابع ناشناس این رسانه، پیام 
وزارت دارایی عربستان را »تهدید پنهان« توصیف 
کرد، در حالی که ۲ نفر دیگر گفتند که ریاض به 
طور خاص به بدهی خزانه داری فرانسه اشاره کرده 
است. این امر احتمالا بر گروه 7 تأثیر گذاشت تا از 
تصاحب وجوه مسدودشده روسیه خودداری و در 
عوض سود حاصل از آن ها را به صورت   وام به کی یف 
تبدیل کند. مسکو این اقدام را غیرقانونی خوانده 
و دیمیتری مــدودف، رئیس جمهور سابق روسیه 
گفت ایــن می تواند به عنوان عاملی بــرای جنگ 
تفسیر شود. با این حال، زمانی که برای اظهارنظر 
با سعودی ها تماس حاصل شد، وزارت دارایــی 
عربستان به بلومبرگ گفت »هیچ تهدیدی صورت 
نگرفته است«. این وزارتخانه گفت: »روابط ما با جی 
7 و سایرین دارای احترام متقابل است و ما همچنان 
به بحث درباره همه موضوعاتی که باعث رشد جهانی 
و افزایش انعطاف پذیری سیستم مالی بین المللی 

می شود، ادامه می دهیم«.

کامیار-دردسرهای بایدن در هشتمین دهه 
زندگی خود پایان ندارد. بایدن ۸۱ ساله در حالی 
وارد رقابت انتخاباتی با دونالد ترامپ 7۸ ساله 
شده است که انتقادات از او به دلیل ادامه فعالیت 
سیاسی در دهه هشتم زندگی اش ادامه دارد. 
در حالی که سران ناتو در نشست سالانه خود در 
واشنگتن غرق در نگرانی های گوناگون به ویژه 
وضعیت سلامت بایدن بودند،با پایان نشست 
مطبوعاتی رئیس جمهور آمریکا، باز هم موجی 
از واکنش های متضاد و متناقض درباره سلامت 
جسمی و روانی و توانایی او برای ادامه حضور در 
رقابت های ریاست جمهوری به راه افتاده است. 
جو بایدن اگرچه دربـــاره موضوعات سیاست 
خارجی پاسخ هایی طولانی داد اما در پاسخ به 
سوالی درباره توانایی معاون خود، کاملا هریس، 

در شکست دادن دونالد ترامپ، او را به اشتباه 
ترامپ نامید. همین موضوع، بیشترین میزان 
توجه را در رسانه ها و شبکه های اجتماعی به خود 
جلب کرده و باعث شده است که درخواست ها از 
بایدن برای کناره گیری از رقابت های انتخاباتی 
ادامه یابد.در نخستین واکنش ها، دونالد ترامپ 
با انتشار پستی در شبکه اجتماعی تــروث که 
متعلق به خود اوســت، همین نکته را دستمایه 
انتقادی طعنه آمیز از بایدن کرد. اندکی پس از 
انتشار پست ترامپ، پستی در حساب کاربری جو 
بایدن در شبکه ایکس منتشر شد که در آن با اشاره 
ــاه نوشته شده  به محکوم شدن ترامپ در دادگ
بود: »بله، در ضمن من متوجه تفاوت ها هستم، 
یکی دادستان است و دیگری جنایتکار.« بایدن 
پنج شنبه در نشست خبری مشترک با زلنسکی 

هم، به اشتباه او را پوتین خطاب کرد. بایدن سپس 
این اشتباه خود را اصلاح کرد و گفت آن قدر بر 
شکست دادن پوتین متمرکز شده، که نام او را 
به اشتباه به زبان آورده است. از دیگر گاف های 
بایدن در نشست خبری این بود که او به جای 
»فرماندهان نظامی« از عبارت »فرمانده کل قوا« 
که بــرای مقام رئیس جمهوری به کار مــی رود، 
استفاده کــرد.در پایان نشست مطبوعاتی، بار 
دیگر از بایدن پرسیده شد که آیا نامزدی خود را در 
سناریویی در نظر می گیرد که کاملا هریس، معاون 
رئیس جمهور آمریکا در نظرسنجی ها ترامپ را 
شکست دهد؟ رئیس جمهور آمریکا گفت: »نه، 
مگر این که آن ها برگردند و بگویند هیچ راهی 
برای برنده شدن وجود ندارد.« او گفت: »بنابراین 
راه درازی برای پیمودن این کمپین وجود دارد، 
و من فقط به حرکت ادامه خواهم داد. شما هم به 
حرکت ادامه دهید. من کارهای بیشتری برای 
انجام دادن دارم. ما کارهای بیشتری داریم که 
باید آن ها را تمام کنیم.«بایدن تاکید کرد که او در 
حزب دموکرات از حمایت گسترده ای برخوردار 
است.کاملا هریس نیز پس از نشست مطبوعاتی 
بایدن با انتشار ویدئویی در شبکه ایکس همچنان 
از او دفاع کرد. اشتباه بایدن در ترامپ نامیدن 
کاملا هریس، یکی از موضوعات جنجالی نشست 

مطبوعاتی بایدن بود.

تقویت جنبش حامیان کناره گیری بایدن       
ــه نامزدی  با این حال،جنبش مخالفان ادام
بایدن برای انتخابات ریاست جمهوری، همزمان 
با سکوت رهبران حزب دموکرات، پرقدرت تر 
و گسترده تر شده است.به گــزارش ان پــی آر، 

نشست خبری بــایــدن پــس از پــایــان نشست 
رهبران ناتو در واشنگتن و در حالی برگزار شد 
که مدیران کارزار انتخاباتی بایدن امیدوار بودند 
با نشست ناتو، قدرت و رهبری او را در صحنه 
جهانی نمایش دهند. اکنون شواهد حاکی ازآن 
است که ارزیابی ها چندان با این خوش بینی 
نمی خواند. ســـی ان ان گــزارش داد اوبــامــا و 
نانسی پلوسی، رئیس پیشین مجلس نمایندگان 
آمریکا، به صورت خصوصی درباره جو بایدن 
و آینده کــارزار انتخاباتی او گفت وگو کردند. 
دو طرف ابــراز نگرانی کردند که برای بایدن 
شکست دادن ترامپ بسیار سخت تر شده است 
و هر دو مطمئن نیستند در این باره چه باید کرد. 
جیم هیمس، عضو دموکرات مجلس نمایندگان 
آمریکا نیز پس از نشست خبری بایدن ابراز 
امیدواری کرد که او از دور رقابت های انتخابات 
ــرود. او همکاری با  ریاست جمهوری کنار ب
بایدن را افتخار خود دانست، اما هشدار داد 
دموکراسی  سرنوشت   ۲۰۲۴ انتخابات 
آمریکا را مشخص می کند و به همین دلیل باید 
قوی ترین نامزد برای مقابله با »خودکامگی« 
تــرامــپ معرفی شــود. اســکــات پیترز، عضو 
دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا، با ابراز 
نگرانی از این که بایدن نمی تواند در کارزار 
انتخاباتی برنده باشد، از او خواست از رقابت ها 
کنار برود.پیترز با هشدار درباره این که سطح 
خطر بالاست و دموکرات ها در مسیر باخت 
هستند، گفت: »وجدانم مرا ملزم می کند که 
علنا اعلام موضع کنم و وفاداری ام به آمریکا و 
دموکراسی آن را بر علاقه شخصی ام به بایدن 

و اطرافیانش ترجیح دهم.«

قاب بین الملل

با رسانه ها

کابوس پیرمرد برای دموکرات ها
 اجلاس ناتو نیز نگرانی ها از وضعیت سلامت بایدن را کاهش نداد. او  زلنسکی را

»رئیس جمهور پوتین« و کاملا هریس را»ترامپ« نامید!

وزرای دفاع فرانسه، آلمان، ایتالیا و لهستان در 
جریان نشست سران ناتو در واشنگتن توافقنامه ای 
به منظور توسعه موشک های کروز دوربرد خود 
به طور مشترک امضا کردند.این سند شامل کار 
مشترک روی پروژه های موشک دارای برد بیش 
از 5۰۰ کیلومتر است. این توافقنامه به این چهار 
کشور ناتو کمک می کند تا کمبود تسلیحاتی 
خود را که به دلیل کمک های نظامی به اوکراین 
ایجاد شده است، جبران کنند. با این حال، نشریه 
آلمانی FAZ گزارش داد که توافقنامه پاریس، 
برلین، رم و ورشو شامل توسعه تسلیحات استقرار 
زمینی با برد بیشتر از ۱۰۰۰ کیلومتر هم می شود 
و این موشک ها می توانند علاوه بر کروز بالستیک 
 MBDA هم باشند. شرکت چندملیتی دفاعی
به عنوان شریک صنعتی این پروژه معرفی شده 
است. آلمان همچنین انتظار دارد که دولت جدید 
حزب کارگر در بریتانیا به رهبری نخست وزیر 
کی یر استارمر به این توافقنامه بپیوندد. پیش 

از ایــن، رویترز گــزارش داده بود که کشورهای 
غربی در تلاش برای افزایش ذخایر تسلیحاتی 
خود به منظور مقابله با تهدیدات احتمالی از سوی 
روسیه، همزمان با تأمین سلاح برای اوکراین 
هستند. برای این منظور، آن ها تولید مهمات 
خود را افزایش داده و باید نتایج این کار را به طور 
ــزارش دهند. در همین راستا،  مرتب به ناتو گ
ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو نیز در نشست 
واشنگتن یادآور شد که پس از پایان جنگ سرد، 
کشورهای عضو ناتو به طور کامل صنایع دفاعی 
داخلی خود را از بین بردند و زمان بیشتری نسبت 
به آنچه باید، صرف تقویت تولید تسلیحات کردند. 
به گفته دبیرکل ناتو، این در حالی است که روسیه 
توانسته مجتمع صنایع دفاعی خود را بسیار 
سریع تر تقویت کند. شبکه تلویزیونی سی ان ان در 
ماه مارس گزارش داده بود که حجم تولید مهمات 
در روسیه از تولید تسلیحات نظامی در آمریکا 
و کل کشورهای اروپــا فراتر رفته است: روسیه 

حدود 3 میلیون گلوله در سال )حدود ۲5۰ هزار 
در ماه( تولید می کند، در حالی که کشورهای 
غربی تنها حدود ۱.۲ میلیون مهمات در سال 

تولید می کنند.

از استقرار موشک های         استقبال شولتز 
آمریکا در آلمان

اولاف شولتز، صدراعظم آلمان،  اعــلام کرد 
که استقرار موشک های میان برد و کوتاه برد 
آمریکایی در خاک آلمان یک تصمیم بسیار 
خوب است. او در کنفرانسی در واشنگتن در 
این بــاره توضیح داد: »آمریکا تصمیم گرفته 
است که سیستم های تهاجمی با دقت بالا را در 
آلمان مستقر کند و من این را یک تصمیم بسیار 

خوب می دانم که با تدابیر اتخاذ شده توسط ما 
همخوانی دارد.« به عقیده صدراعظم، روسیه 
»به طور فوق العاده ای درحــال مسلح کردن 
خویش اســت« و این می تواند تهدیدی برای 
اروپا باشد. بدین ترتیب، شولتز تاکید کرد که 
موشک های آمریکایی به بازدارندگی روسیه 
کمک خواهند کرد. شولتز همچنین افزود که 
این تصمیم از مدت ها پیش اتخاذ شده است. 
ــلام کــرد که ایــالات  پنتاگون دو روز پیش اع
متحده از سال ۲۰۲6 به استقرار تسلیحات 
دوربــرد در خاک آلمان خواهد پرداخت. این 
-SM تسلیحات شامل سیستم های ضدهوایی
6، موشک های کروز Tomahawk و تسلیحات 

مافوق صوت است.

 وزرای دفاع فرانسه، آلمان، ایتالیا و لهستان  توافقنامه ای به منظور توسعه موشک های 

کروز دوربرد خود به طور مشترک امضا کردند

توافق موشکی علیه مسکو
حسن  سید  سابق  محافظ  پیکر  تشییع  مراسم 
نصرا... دبیر کل حزب ا... لبنان در شهر بیروت. این 
نیروی حزب ا... در جریان حمله اسرائیل به دمشق 

به شهادت رسیده است./ زوما

نمای روز

ناتو تصمیم گرفته است که در اردن، دفتر نمایندگی 
خود را در منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا تاسیس 
کند.اردن ، عضو ناتو نیست اما با کشورهای عضو 
ناتو روابط نزدیکی دارد. هم اکنون واحدهایی از 
ارتش آمریکا در اردن مستقر هستند.تنها عضو ناتو 
در منطقه خاورمیانه، ترکیه است. حالا به نوشته 
سایت شبکه الجزیره، سران ناتو در پایان نشست 
خود در واشنگتن آمریکا در بیانیه ای اعلام کردند 
اولین دفتر تماس را در منطقه خاورمیانه و شمال 
آفریقا در پایتخت اردن )امان( تاسیس می کنند.

دبیرکل ناتو هم گفت اردن شریک طولانی مدت و 
با ارزش بالا برای ناتو است.»ینس استولتنبرگ« 

ــه داد: تاسیس دفتر ناتو در اردن، شراکت  ادام
 دو جانبه میان دو طرف را به سطح جدیدی ارتقا 
می دهد.او تاکید کرد ناتو به شکل نزدیک تری با 
شرکای خود در منطقه از جمله اردن کار خواهد 
کرد. ناتو در این منطقه شرکایی مثل عراق و تونس 
دارد. وی از موریتانی، کشورهای شمال آفریقا و 
جنوب خلیج فارس نیز به عنوان شرکای ناتو یاد کرد.
در بیانیه سران ناتو آمده است تصمیم گیری برای 
تاسیس دفتر ناتو در اردن، نشانه مهمی از شراکت 
استراتژیک عمیق میان دوطرف است. طبق بیانیه، 
این برنامه به وضوح تعهد ناتو را »به تقویت تعامل 
و همکاری با شرکای خود در خاورمیانه و شمال 

آفریقا، از جمله از طریق ایجاد اولین دفتر نمایندگی 
در منطقه )در امان پایتخت اردن( نشان می دهد«.

در بیانیه نشست سال گذشته سران ناتو در ویلنیوس 
هم درباره روابط با اردن اظهارنظر شده بود. طبق 
بیانیه پایانی نشست ناتو در واشنگتن درباره ایجاد 
دفتر نمایندگی آمده که این موضوع »به وضوح نقطه 
عطف مهمی را در مشارکت عمیق راهبردی بین 

اردن و ائتلاف نشان می دهد«.

واکنش ایران به بیانیه پایانی  ناتو       
از سوی دیگر،ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور 
خارجه، در واکنش به بخشی از بیانیه نشست 
سران ناتو در واشنگتن گفت؛ جمهوری اسلامی 
ایران ادعای مندرج در بیانیه پایانی اجلاس سران 
ناتو در واشنگتن مبنی بر کمک نظامی ایران به 
روسیه در جنگ اوکراین را کاملا بی پایه و اساس 
ــداف سیاسی دانسته و آن را مردود  و دارای اه

می داند.کنعانی افزود، متأسفانه آنچه در اوکراین 
شاهد آن هستیم، نتیجه سیاست ها و اقدامات 
تحریک آمیز ناتو با محوریت آمریکا بوده و همچنان 
نیز استمرار دارد.سخنگوی دستگاه دیپلماسی 
افــزود همان گونه که بارها نیز اعــلام کرده ایم، 
هرگونه تلاش برای مرتبط ساختن جنگ اوکراین 
به همکاری های دوجانبه جمهوری اسلامی ایران 
و روسیه، اقدامی صرفا با انگیزه های مغرضانه 
سیاسی و با هدف مشروع جلوه دادن دخالت ها 
و استمرار کمک های تسلیحاتی غرب به اوکراین 
ــرد؛ راهبرد  ــورت می گیرد.کنعانی تاکید ک ص
جمهوری اسلامی ایران همواره تلاش در جهت 
نقش آفرینی سازنده و ثبات ساز در مسیر استقرار 
امنیت پایدار در منطقه و جهان بوده و در منازعه 
اوکراین هرگز پهپادی در اختیار روسیه قرار نداده و 
کماکان بر حل و فصل سیاسی این بحران و برقراری 

صلح پایدار تاکید دارد.

باز شدن پای ناتو به اولین کشور عربی
 ناتو و اردن در یک بیانیه مشترک اعلام کردند که این ائتلاف نظامی غربی در اردن 

یک دفتر نمایندگی تاسیس می کند

ــی ان ان در گــزارشــی  ــ سـ
اختصاصی مدعی خنثی 
ــدن نقشه روســیــه در  شـ
شرکت  مدیرعامل  تـــرور 
تامین کننده تسلیحات اوکراین در آلمان 
شد. نهادهای اطلاعاتی آمریکا چند ماه 
پیش متوجه برنامه ریزی روسیه برای انجام 
این ترور شدند. پس از آن، آن ها این موضوع 
را به همتایان آلمانی خود اطلاع دادند و 
سرویس های امنیتی این کشور توانستند از 
آرمین پاپرگر، مدیرعامل شرکت تسلیحاتی 
راین متال )Rheinmetall( محافظت و 
این نقشه را خنثی کنند. سی ان ان نوشت 
که یک مقام ارشــد دولــت آلمان نیز این 
موضوع را تایید کرده است.این نقشه یکی 
از چند طــرح روسیه بــرای تــرور مدیران 
صنعت دفاعی در سراسر اروپاست که از 
اوکراین حمایت می کنند.شرکت آلمانی 
»راین متال«  پس از حمله نظامی روسیه به 
اوکراین، میزان فروش تسلیحات به کی یف 

را افزایش داده است.

چهره روز

ــن در شهر داکــا  ــل آه مــســدود کــردن مسیر ری
بنگلادش در جریان اعتراضات دانشجویی/ 

خبرگزاری فرانسه

خبر متفاوت


